
25244 REAL DECRETO 2057/1984, de 14 de noviembre, por 
el que se nombra Interventor general al General 
Inspector del Cuerpo de Intervención de la Arma­
da don José Arribas de Pablo.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de noviem­
bre de 1984,

Vengo en nombrar Interventor general al General Inspector 
del Cuerpo de Intervención de la Armada don José Arribas de 
Pablo, cesando en su actual destino.

Dado en Madrid a 14 de noviembre de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa.

NARCISO SERRA SERRA

25245 REAL DECRETO 2058/1984, de 14 de noviembre, 
por el que se nombra Director del Centro Superior 
de Estudios de la Defensa Nacional al General de 
División del Estado Mayor General del Ejército del 
Aire don Luis Delgado Sánchez-Arjona.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 2008/1984, 
de 7 de noviembre, y a propuesta del Ministro de Defensa, 

Vengo en nombrar Director del Centro Superior de Estudios 
de la Defensa Nacional al General de División del Estado Ma­
yor General del Ejército del Aire don Luis Delgado Sánchez-Ar­
jona, cesando en su actual destino.

Dado en Madrid a 14 de noviembre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

25246 REAL DECRETO 2059/1984, de 14 de noviembre, 
por el que se dispone el pase a la situación de 
Reserva Activa del General Interventor General del 
Ejército don Luis Rosón Pérez.

Por aplicación del apartado 4, del artículo 2.°, del Real De­
creto número 1611/1981, de fecha 24 de julio, que regula las pri­
meras medidas a adoptar para el desarrollo de la Ley 20/1981, de 
6 de julio, de creación de la situación de Reserva Activa y fija­
ción de edades de retiro para el personal militar profesional, 

Vengo en disponer que el General Interventor General del 
Ejército don Luis Rosón Pérez, pase a la situación de Reserva 
Activa, por haber cumplido la edad reglamentaria el día 13 de 
noviembre de 1984, cesando en su actual destino.

Dado en Madrid a 14 de noviembre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

25247 ORDEN de 7 de septiembre de 1984 por la que 
se ingresa en el Cuerpo de Profesores de Educación 
General Básica a don Antonio Javier Palacios Ca­
macho, como procedente de la octava promoción 
del plan experimental 1971 de ingreso direto, por 
haber sido estimado el recurso de reposición inter­
puesto por el interesado.

Ilmo. Sr.: Resuelto y estimado por Orden de 10 de lulio 
de 1984 el recurso de reposición interpuesto por don Antonio 
Javier Palacios Camacho, concediéndole el derecho a su ingreso 
directo en el Cuerpo de Profesores de EGB, como procedente 
de la octava promoción del plan experimental 1971, y habién­
dose cumplido por el interesado el requisito de la presentación 
de los documentos señalados en el número quinto de la Orden 
de S de octubre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 27).

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Incluir a don Antonio Javier Palacios Camacho 
en la propuesta de seleccionados de la Escuela Universitaria 
del Profesorado de EGB «Virgen de Europa», de La Línea 
de la Concepción (Cádiz), con el número 4.

Segundo.—Nombrar al interesado Profesor de EGB y que por 
la Consejería de Educación de la Junta de Andalucía se le adju­
dique destino con carácter provisional, causando alta en el 
Cuerpo en la misma fecha que los de su promoción —1 de sep­
tiembre de 1933—, posesionándose con efectos económicos del 
día en que. una vez nombrado con tal carácter, se lleve efectiva­
mente a cabo la poseeión.

Tercero.—Asignar a dicho Profesor, teniendo en cuenta el 
coeficiente que en derecho le corresponde, número en la lista 
general de su promoción, publicada por Orden de 11 de octubre 
de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del 20), en la que figurará 
con los datos siguientes: Número 717 bis. Don Antonio Javier 
Palacios Camacho. Escuela Universitaria- de La Linea (Cádiz). 
Coeficiente: 1,75000. Fecha de nacimiento: 9 de octubre de 1959, 
Número de Registro de Personal; A45EC238465.

„ Lo digo a. V. I. pana su conocimiento y efectos.
Madrid, 7 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Fe­
licísimo Muriel Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

25248 ORDEN de 13 de noviembre de 1984 por la que se 
dispone el cese de don Agustín García García 
como Secretario general del Instituto para la Di­
versificación y Ahorro de la Energía.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones conferidas en el artícu­
lo 10, 2, del Real Decreto 101/1984, de 25 de enero, y a pro­
puesta del Director general del Instituto para la Diversificación 
y Ahorro de la Energía,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Agustín García 
García, funcionario de la Escala de Letrados de la AISS, 
T06PG05A2420, como Secretario general del Instituto para la Di­
versificación y Ahorro de la Energía, con nivel de Subdirector 
general, por pase a otro destino.

Lo que comunicó a V.I.
Madrid, 13 de noviembre de 1984.—P. D. (Orden de 30 de 

junio de 1984), el Subsecretario, Oscar Fanjul Martin.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE TRANSPORTES,
TURISMO Y COMUNICACIONES

25249 ORDEN de 12 de noviembre de 1984 por la que 
cesa como Subdirector general de Personal de la 
Dirección General de Correos y Telecomunicación 
don José Miguel Fuster Vega.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artícu­
lo 14, 4, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el cese como Subdirector gene­
ral de Personal de la Dirección General de Correos y Teleco­
municación de don José Miguel Fuster Vega, número de Re­
gistro de Personal A08TC00003, agradeciéndole los servicios 
prestadas.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 12 de noviembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de 

diciembre de 1982), el Subsecretario, Gerardo Entrena Cuesta.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

25250 ORDEN de 12 de noviembre de 1984 por la que 
se nombra a don Severino Mateo Romerales Aznar 
Subdirector general de Personal de la Dirección 
General de Correos y Telecomunicación.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artícu­
lo 14, 4, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el nombramiento de don Seve­
rino Mateo Romerales Aznar, número de Registro de Personal 
A99TC00029, como Subdirector general de Personal de la Direc­
ción General de Correos y Telecomunicación.

Lo que comunico a V. 1.
Madrid, 12 de noviembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de 

diciembre de 1982), el Subsecretario, Gerardo ' Entrena Cuesta.

Ilmo. Sr. Subsecretario.


